

Lausunto

31.01.2025

Asia: VN/32825/2024

## **Hallituksen esitys eduskunnalle opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalan virastouudistusta koskevaksi lainsäädännöksi**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskus Jotpa lausuu hallituksen esitysluonnoksesta seuraavaa:

Opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalan virastouudistusta koskevan hallituksen esityksen luonnoksessa ei ehdoteta muutoksia Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskuksen asemaan tai organisointiin. Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskus pitää tätä perusteltuna.

Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskusta koskeva laki (682/2021) tuli voimaan 1.9.2021. Palvelukeskus on kahden ministeriön, opetus- ja kulttuuriministeriön ja työ- ja elinkeinoministeriön, ohjauksessa.

Palvelukeskus on tehtäviensä kautta osa sekä sivistyshallintoa että työ- ja elinkeinohallintoa. Sen erillisyyksikköasema perustuu molemmille hallinnonaloille sijoittuviin tehtäviin ja siihen, että opetus- ja kulttuuriministeriö ja työ- ja elinkeinoministeriö vastaavat yhteisesti ja tasavertaisesti toiminnan sisällöllisestä ohjauksesta.

Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskus pitää perusteltuna ja sen tehtävien tehokkaan hoitamisen kannalta välttämättömänä sitä, että opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalan virastouudistuksessa ei muuteta sen asemaa kahden ministeriön yhteisohjauksessa toimivana erillisyyksikkönä.

Pidämme tärkeänä Opetushallitusta koskevan lakiluonnoksen 2 pykälän (Organisaatio) 3 momenttia, jonka mukaan Opetushallituksen yhteydessä voisi toimia erillisyyksikköjä, joiden tehtävistä säädetään erikseen, kuten nykyisinkin. Samoin on hyvä, että lain 7 pykälässä (Erillisyyksiköt) säädetään nykyistä vastaavasti ja että erillisyyksikköjä koskeva poikkeus huomioidaan opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalan virastoista annettavaa koskevan lakiluonnoksen 5 pykälässä (Asioiden ratkaiseminen) ja 6 pykälässä (Työjärjestys).

Hallituksen esityksessä on arvioitu, että virastouudistuksesta on saavutettavissa taloudellisia hyötyjä, kun talouden suunnitteluprosessit tehostuvat ja hallinnollinen työ kehittyy. Tämän toteutuminen on tärkeää myös erillisyyksiköille, joille Opetushallitus tuottaisi hallinto- ja tukipalvelut kuten nykyisinkin. Merkittävä osa hallinto- ja tukipalveluista erillisyyksiköiltä laskutettavista kustannuksista perustuu Opetushallituksen toteutuneisiin menoihin ja nämä kustannukset ovat viime vuosina nousseet.

Heinivirta Kirsi

johtaja

Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskus

Heinivirta Kirsi

Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskus